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Rozpoczyna się budowa mauzoleum w Michniowie
SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Rozpoczęła się budowa najważniejszego obiektu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w
Michniowie.  To  kaplica,  poświęcona  ofiarom  zbrodni  niemieckich  podczas  II  wojny
światowej,  będąca  zarazem  symbolem  męczeństwa  mieszkańców  ośmiuset  polskich
miejscowości.  Cały  projekt,  którego  autorem  jest  znany  architekt,  Mirosław  Nizio  ma
złożoną  kompozycję,  która  składa  się  z  zanikających  stopniowo  elementów.   W  tę
kompozycję  będzie  wpisana  wystawa,  przedstawiająca  historię  pacyfikacji  polskich  wsi-
poinformowała Radio Kielce rzecznik Muzeum Wsi Kieleckiej, Beata Ryń. Mauzoleum będzie
wykorzystywać  najnowsze  rozwiązania  multimedialne:  ekrany,  projektory,  i  panele
dotykowe. Spektakl światła, rozgrywający się we wnętrzu ma wprowadzać nastrój zadumy.
Mauzoleum  nie  będzie  kolejnym,  typowym  muzeum,  ale  miejscem,  które  ma  zarazem
edukować  i  wywoływać  emocje-  mówi  Beata  Ryń.  Placówka  ma  stać  się  jednocześnie
centrum pojednania i przeciwdziałania rasizmowi oraz ksenofobii.  Podróż zaczyna się od
największej bryły- kaplicy, mogącej pomieścić do dwustu osób. Dalsze segmenty stanowią
sale ekspozycyjne, dedykowane poszczególnym rozdziałom historii represji podczas II wojny
światowej. Wędrówka kończy się lasem ośmiuset krzyży symbolizujących zniszczone wsie.
Głównym  materiałem,  z  którego  będzie  zbudowane  Mauzoleum  jest  zaimpregnowane
spalone  drewno,  wydzielające  charakterystyczny  zapach.   Budowa  pierwszej  części
Mauzoleum- kaplicy możliwa jest dzięki pieniądzom, przyznanym przez Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. To kwota 4 i pół miliona złotych. 12 i 13 lipca 1943 roku w
Michniowie  Niemcy  wymordowali  204  osoby:  103  mężczyzn  –  w  większości  spalonych
żywcem, 53 kobiety i 48 dzieci. Były to represje za pomoc niesioną Armii Krajowej i innym
oddziałom  partyzanckim.  Tragedia  w  Michniowie  stała  się  symbolem  wszystkich  817
spacyfikowanych miejscowości. Oprócz tzw. „lasu krzyży” w kompleksie zawierać się będzie
także  istniejący  grób  zbiorowy  pacyfikacji  wsi  Michniów,  Pieta  Michniowska,  którego
autorem jest Wacław Stawecki oraz Dom Pamięci Narodowej.
 
   


